2012 年 7 月 1 日

関係機関長および関係各位

                 福岡大学理学部地球圏科学科
                 主任 上野 勝美

教員の公募について

福岡大学では下記の通り、理学部地球圏科学科・大学院地球圏科学専攻に所属する教員１名を公募

致しますので、貴関係各位に御周知頂くとともに、適任者の応募について、よろしくお取り計らい下

さいますようお願い申し上げます。

記

１．公募人員： 教授または准教授 1 名
２．専門  ： 地球物理学（大気海洋科学）
  惑星大気科学あるいは気象学の観測的・実験的研究を推進できる方が望ましい。
３．応募資格：  博士の学位を有すること
４．担当科目： 理工系学部の物理学、地球物理学関連科目（講義、実験）
  全学共通教育の自然科学関連科目（講義、実験）
  大学院の地球物理学関連特論他

卒業研究、大学院の研究指導
５．着任時期： 2013 年 4 月 1 日
６．任期  ： なし（定年 65 歳）
７．給与  ： 本学給与体系による
８．応募締切： 2012 年 8 月 31 日(金)（必着）
９．選考方法： 書類審査（一次選考）の後、面接等をお願いすることもあります。
10．提出書類： （１）履歴書（顔写真添付、連絡先、E-mail アドレス等を明記すること）

（２）研究業績リスト（査読誌、その他に分割すること）
（３）主要論文５編以内の別刷り（コピー可）
（４）競争的資金導入実績リスト
（５）これまでの研究の概要（２０００字程度）
（６）今後の研究・教育の抱負（２０００字程度）
（７）照会可能な方２名の氏名・所属・連絡先（電話、E-mail アドレス等）・応募

者本人との関係

11．書類提出先、および、問い合わせ先
〒814-0180 福岡市城南区七隈 8-19-1

              福岡大学理学部地球圏科学科 林 政彦
電話：092-871-6631 FAX：092-865-6030
E-mail：mhayashi@fukuoka-u.ac.jp
封筒に「応募書類在中」と朱書きし、簡易書留で送付して下さい。

12．その他
・応募書類は原則として返却しません。提出していただいた個人情報は、教員任用業務、連絡、手

続きのためのみに使用し、業務終了後は責任を持って廃棄処分します。
・所属は、地球流体力学研究室（現スタッフ 宇加治一雄教授（2013 年 3 月定年退職予定）、玉木

克美准教授、竹内覚助教、乙部直人助教）となります。本公募では、地球流体力学研究室メンバ

ーと協力して研究・教育の新たな展開を主導していただける方を求めています。
・学科、研究室の状況等については、下記 URL を参照してください。

福岡大学理学部地球圏科学科 http://www.se.fukuoka-u.ac.jp/
同 地球物理学分野  http://www.se.fukuoka-u.ac.jp/geophys/

以上